



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**  
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GLÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02

Warszawa, 18.10.2018 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  
na **dostawę odczynników laboratoryjnych**  
Postępowanie znak DZP.262.151.2018

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1**

**Dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 1 do SIWZ:**

**§7 ust.1.** Czy Zamawiający wyraz zgodę na zmianę kary umownej z : W przypadku opóźnienia Wykonawcy w dostawie zamówionego towaru trwającego do 2 dni, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości **2%** wartości zamówionego towaru, jednak nie mniej niż **150,00 zł**, za każdy dzień opóźnienia, ponad termin określony umową. Na: W przypadku opóźnienia Wykonawcy w dostawie zamówionego towaru trwającego do 2 dni, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości **1%** wartości zamówionego towaru, jednak nie mniej niż **100,00 zł**, za każdy dzień opóźnienia, ponad termin określony umową?

**Odpowiedź:**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 2**

**Dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 1 do SIWZ:**

**§7 ust.2.** Czy Zamawiający wyraz zgodę na zmianę kary umownej z: Jeżeli jednak Wykonawca opóźnił się w dostawie zamówionego towaru powyżej 2 dni, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości **5%** wartości zamówionego towaru, jednak nie mniej niż **400,00 zł**, za każdy dzień opóźnienia, ponad termin określony umową. Na: Jeżeli jednak Wykonawca opóźnił się w dostawie zamówionego towaru powyżej 2 dni, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości **3%** wartości zamówionego towaru, jednak nie mniej niż **250,00 zł**, za każdy dzień opóźnienia, ponad termin określony umową?

**Odpowiedź:**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 3**

**Dotyczy wzoru umowy w § 6 ust. 4:**

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu wymiany wadliwego towaru do 7 - 14 dni. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest

trudna do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego."

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – wzoru umowy w § 6 ust. 4, nadając mu nowe brzmienie:

1. „W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w okresie gwarancji lub w okresie rękojmi wadliwej partii dostarczonego towaru, Wykonawca zobowiązuje się do jego bezpłatnej wymiany w ilościach zakwestionowanych na towar wolny od wad w terminie 7 dni od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach."

**Pytanie 4**

**Dotyczy wzoru umowy w § 7 ust. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 7 ust. 1, poprzez zmianę kary umownej na 0,5 % wartości brutto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 20 zł za każdy dzień zwłoki.

Kara umowna, którą przedstawił Zamawiający są nie adekwatna do wartości zamówień częściowych, może dojść do sytuacji w których kary umowne będą przewyższać wartość tych Zamówień. Wysoka kara narzucona przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu.

**Odpowiedź:**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 5**

**dotyczy wzoru umowy w § 7 ust. 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 7 ust. 2 poprzez zmianę kary umownej na 0,5 % wartości brutto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 50 zł za każdy dzień zwłoki.

Kara umowna, którą przedstawił Zamawiający są nie adekwatna do wartości zamówień częściowych, może dojść do sytuacji w których kary umowne będą przewyższać wartość tych Zamówień. Wysoka kara narzucona przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu.

**Odpowiedź:**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

*W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

Na podstawie art. 12a ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 z późn. zm.) zmienia termin składania, i otwarcia ofert oraz termin wpłaty wadium.

**Obowiązujące terminy:**

1. Termin składania ofert oraz wpłaty wadium: do **26.10.2018r. do godz. 9:00**
2. Termin otwarcia ofert: **26.10.2018r. godz. 9:30**

Z poważaniem,  
**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego  
Centralnego Szpitala Klinicznego w Warszawie  
*Piotr Nowicki*